



CAMERA DI COMMERCIO  
INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA  
DI TORINO

**AGGIORNAMENTO DEL PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2014**  
(secondo lo schema dell'allegato A del D.P.R. 254/2005)

ALLEGATO 1  
alla deliberazione del Consiglio camerale n. 9  
del 7 luglio 2014

| VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO                 | VALORI COMPLESSIVI    |  | PREVENTIVO 2014 AGGIORNATO                     |                         |   |   | VALORI COMPLESSIVI<br>PREVENTIVO ANNO 2014 AGGIORNATO |
|---|-----------------------|--|--|-------------------------|---|---|---|
|   | CONSUNTIVO 2013       | PREVENTIVO ANNO 2014<br>Delib. Giunta n.75<br>17/04/2014 | FUNZIONI ISTITUZIONALI                         |                         |   |   |   |
|   |                       |  | ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A) | SERVIZI DI SUPPORTO (B) | ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C) | STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D) |   |
| <b>GESTIONE CORRENTE</b>                              |                       |  |  |                         |   |   |   |
| <b>A) Proventi correnti</b>                           |                       |  |  |                         |   |   |   |
| 1 Diritto Annuale                                     | 45.385.432,64         | 44.793.000,00  |  |                         | 44.793.000,00                                     |   | 44.793.000,00   |
| 2 Diritti di Segreteria                               | 10.213.386,99         | 9.594.029,00   |  |                         | 9.444.029,00                                      | 160.000,00  | 9.604.029,00  |
| 3 Contributi trasferimenti e altre entrate            | 1.981.405,51          | 2.856.385,00   | 755.165,00                                     | 93.571,00               | 1.253.950,00                                      | 500.770,00  | 2.603.456,00  |
| 4 Proventi da gestione di beni e servizi              | 582.366,40            | 673.512,00   | 8.650,00                                       | 31.030,00               | 539.462,00  | 62.900,00   | 642.042,00  |
| 5 Variazione delle rimanenze                          | -95.518,47            | -  |  | 0,00                    |   |   | 0,00  |
| <b>Totale proventi correnti A</b>                     | <b>58.067.073,07</b>  | <b>57.916.926,00</b>                                     | <b>763.815,00</b>                              | <b>124.601,00</b>       | <b>56.030.441,00</b>                              | <b>723.670,00</b>   | <b>57.642.527,00</b>                                  |
| <b>B) Oneri Correnti</b>                              |                       |  |  |                         |   |   |   |
| 6 Personale   | -13.221.476,54        | -13.261.296,00   | -670.934,76                                    | -3.704.191,87           | -7.197.324,84                                     | -1.848.427,53   | -13.420.879,00  |
| 7 Funzionamento                                       | -22.485.483,83        | -19.745.462,00   | -1.215.099,65                                  | -9.849.068,67           | -9.109.035,43                                     | -1.829.517,25   | -22.002.721,00  |
| 8 Interventi economici                                | -22.012.109,85        | -13.952.404,00   | -4.639.196,80                                  | -256.000,00             | -1.049.344,00                                     | -8.673.653,20   | -14.618.194,00  |
| 9 Ammortamenti e accantonamenti                       | -19.344.933,86        | -14.436.225,00   | -88.553,11                                     | -473.225,63             | -16.810.297,99                                    | -303.138,26   | -17.675.215,00  |
| <b>Totale Oneri Correnti B</b>                        | <b>-77.064.004,08</b> | <b>-61.395.387,00</b>                                    | <b>-6.613.784,32</b>                           | <b>-14.282.486,18</b>   | <b>-34.166.002,27</b>                             | <b>-12.654.736,24</b>                                       | <b>-67.717.009,00</b>                                 |
| <b>Risultato della gestione corrente A-B</b>          | <b>-18.996.931,01</b> | <b>-3.478.461,00</b>                                     | <b>-5.849.969,32</b>                           | <b>-14.157.885,18</b>   | <b>21.864.438,73</b>                              | <b>-11.931.066,24</b>                                       | <b>-10.074.482,00</b>                                 |
| <b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>                        |                       |  |  |                         |   |   |   |
| 10 Proventi finanziari                                | 681.112,47            | 638.850,00   | 570.000,00                                     | 16.850,00               | 52.000,00   |   | 638.850,00  |
| 11 Oneri finanziari                                   | -386,23               | -11.050,00   |  | -11.050,00              |   |   | -11.050,00  |
| <b>Risultato della gestione finanziaria</b>           | <b>680.726,24</b>     | <b>627.800,00</b>  | <b>570.000,00</b>                              | <b>5.800,00</b>         | <b>52.000,00</b>                                  |   | <b>627.800,00</b>                                     |
| <b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>                      |                       |  |  |                         |   |   |   |
| 12 Proventi straordinari                              | 7.063.000,12          | 1.793.566,00   |  | 0,00                    | 5.128.114,00                                      | 295.616,00  | 5.423.730,00  |
| 13 Oneri straordinari                                 | -478.952,13           | -7.000,00  |  |                         | -12.071,00  |   | -12.071,00  |
| <b>Risultato della gestione straordinaria</b>         | <b>6.584.047,99</b>   | <b>1.786.566,00</b>                                      |  | <b>0,00</b>             | <b>5.116.043,00</b>                               | <b>295.616,00</b>   | <b>5.411.659,00</b>                                   |
| 14 Rivalutazioni attivo patrimoniale                  | 64,80                 |  |  |                         |   |   |   |
| 15 Svalutazioni attivo patrimoniale                   | -82.414,80            |  |  |                         |   |   |   |
| <b>E) Differenza rettifiche attività finanziaria</b>  | <b>-82.350,00</b>     |  |  |                         |   |   |   |
| <b>Disavanzo/Avanzo economico esercizio A-B -C -D</b> | <b>-11.814.506,78</b> | <b>-1.064.095,00</b>                                     | <b>-5.279.969,32</b>                           | <b>-14.152.085,18</b>   | <b>27.032.481,73</b>                              | <b>-11.635.450,24</b>                                       | <b>-4.035.023,00</b>                                  |
| <b>PIANO DEGLI INVESTIMENTI</b>                       |                       |  |  |                         |   |   |   |
| E Immobilizzazioni Immateriali                        | 15.858,28             | 62.963,00  |  | 62.963,00               |   |   | 62.963,00   |
| F Immobilizzazioni Materiali                          | 825.786,01            | 1.003.668,00   |  | 967.668,00              | 1.000,00  | 35.000,00   | 1.003.668,00  |
| G Immobilizzazioni Finanziarie                        | -8.211.451,07         | 3.973.530,00   | 3.973.530,00                                   |                         |   |   | 3.973.530,00  |
| <b>TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)</b>                    | <b>-7.369.806,78</b>  | <b>5.040.161,00</b>                                      | <b>3.973.530,00</b>                            | <b>1.030.631,00</b>     | <b>1.000,00</b>                                   | <b>35.000,00</b>  | <b>5.040.161,00</b>                                   |